
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

o Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que
se encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGÃO PRESENCIAL nOPP-
001/2018-DIVERSAS/PMP, referente aquisição de combustíveis, destinados ao
atendimento das diversas unidades administrativas (secretarias) da Prefeitura
Municipal de Potiretama, referente ao exercício de 2018, com data de abertura
marcada para o dia 20 de Fevereiro de 2018, às 15hOO, na sala da Comissão de
Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará.

POTIRETAMA - CE, 05 de Fevereiro de 2018.

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 -Ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

mailto:Email:pmpotiretama@hotmail.com-


pAG 8

\

)

Mercedes 1418 e Volks
15190, ambos Buscar
2008109, conservado, 20".4
entrada + 10x s/Juros,

ABANDONO •
Sra Juliana da Silva Sousa
CTPS 039~78 - série

00050 . CE E. ados 00$-
50. S recursos localiza-
ção e lendo e vista en-
conuar-se em ai não sa-
bido. convida os o Sra
Juuana da SillJa Sousa.
CTPS 03958978'- 00050 .
CE. a comparecer em seu
tocar de trabalho. a fim de
retornar ao emprego ou
lustlflcar as tallas desde
07112/17, dentro do prazo
de 48hs a partir desta pu-
blicação, sob pena d~ ficar
rescindido. autornauca-
mente, o contrato de íraba-
lho, nos termos do art. eB2
Ja CLT FLAVIA GEIZA lEI·
XEIRA LIMA

AVISO
Posto Sdnt<l 8.:ilbbra LTOA
TOIna pubhco que requereu
da SEMACE a licença de
Operação/Renovação,
Posto Serviços Corilbustl
vels. AV. Maestro Lisboa
1660, Lagoa Redonda, For
taleza-Cê FOIdeterminado
o cumprimento das ~xigên
cias coonoas nas Noima5 e
Instruções de Licencia
mento da SEMACE

AVISO
Comercial de Combustivel
Pinheiro LTDA. Torna púbu
co que requereu da SEMA
CE a t.ceoça de Opera
ção/Aenovação. Posto Ser
ViÇOSComoustívers. ST Po
co Comprido 986, RodOVia
Igualullco MUnlclplo de
IgUaJu-CE. FOI determina
do f) cumprimento das exi
gênclas contidas nas Nor
mas e tnstruções de ucen
crarnento da SEMACE

AVISO
FK Construções LTDA Tor
na publico que requereu da
SEMACE a licença de
Operação/Renovação, Ex
lração de area. no le1lo do
RIO Macaco. S/N, Zona ru
ral, Santa Quitellll·CE. FOi
determinado o curnpnrnsn
to das exigências contidas
nas Nonnas e Instruções de
t.tcencramemo da SEMA
CE- -- --- -_.
AVISO
POSTO MONOUTOS LTDA
Torna publico que recebeu
da SEMACE a licença de
Operação/renovação nO
37120 18· DICOP GECON
com validade 15/01/2019.
Posto de revenda de com
bustiv81S, Rua Rodngues
Jumor, 947, cemro, Ourxa
dá/CE. FOI determinado o
cumprimento das exigên-
cias contidas nas Normas e
Instruções de ticsncra
menlo/da SEMACE

AVISO
EDNALOO GONÇALVES
DA StLVA ME Torna pubhco
que recebeu da SEMACE a
licença de Operação N"
873/2017 DICOP-GECON,
vafidade ale 1J/12/2021
tabncação produlos artefa
10S cerêmicos. Sitio tpepa
cunha. s/n, Zona Rural
Russas, Ceará Foi deter
minado o cumprimento das
eXigências do manual de 11
cenclarnento da SEMACE

NiíCLÉo

&_dóc.ar'-P ••••1IuraM"fticlpel"Poll_-Sacretart •• Olv.,.... -A'MO de
LlcltaçJo. ~~.: Pregao Pta •• nelal N' PP..oof12018 - OtVERSASlPMP 2l!l!Itll..
Aq~"" veis, dMt_ ao __ o_o.v.r- UnidadMAdm~
(Seore!ariao) da Pmaíture MUnicipal de Potlroama r,"'rente ao ex.rclO1O de 201 a, confonne
e.pé<;IlIca~. e quanedadu dltcnmlnedu no TJifmo de Referêtlcla (Anexo I). deste édltal
!!e2: Menor PI'éÇOpor Lote A Camls"o dó LIcI1;oÇIocomunica aoolntere •• adoe que no dia
20 ••• ,.., ••• 110 de 2011, ia '5:00 ho_, no paço da Prere~ura MuniCipal, ••••• " r.cebendo
o. anvel_ de pro"",ta de preços. NbllltaçAo Maiores InlormaçôM •.lrav•• do 100. (88)

U121121 O~~30-'A~.

&IIIdodóc..ra-l'MoIIutalllurilcU>ol.P~-AWoo.LitIIIç.Io.Mod~II4aM:Totreda
de Preçoo N' TP.Q02J20tI!-P01'IPREV QIMl!! Comrataçao de PreotaçQo ~T6CtllCOS
ProIio$!on •••• eopeoialitado. de AueuOiliAâmlnlotram e P",_ncIMa, com llC8f1Clamento
Mensal de SoftWtlre Integrado de GestAo PIeVIdeneIérf •• de&tinado a aI81tdet as rMICO!Illdadeodo
Fuodo de PrevI__ de MIl"'~ de~, _ eepecHIeaçOM CQOtIantGade

='::::'~.;~":.:l""':":!~~·dta 211J..~de~'~'~~~"::=
Pr1lIeiIura MunocipOI. eotn r~ 01 ~ de habllitaçAo e propooto de _ MlIlOI1Q
Inlorm3Ç6eo _ de fone (88) 30435 1212/3435.1:tH _ 01.30 tA' 1.30 Iloc'a. A C__

Eslado do Ceará - Câmara Muruopal de Maracanaú -AVISO de P~gu menIo - Pn:ogêo
PtelieOClal N" 0141'2017 A PregoellS da Ctimara MuniCIpal de MarllCSnaiJ..CE, toma
pUblico para conhecimento dos Iflleres!lados que no próximo dl3 08 de feverwo de 2018
às 10:00hs, na sede da Com~ de ~ da camam MuolClllal de Mal1lcanaú,
localIZada liRUi! LvaGonzaga Hon6nodcAbrcu, $In",P;;rquGAr~On",.Ju..tri, Mdlacal'ldU-
CE. reSiZará o prossegUImento do Ptegao Presenclal, CUJOobjeto é o RegiStro de preços
\IISandO" iIQUJSlÇão-dematefial de Ii!>lpeza. oom a finat1dad6 de ~ as ~es
da Cémare Municipal de Maracan8Ú, tudo conforme especdicações contM:1a&no Tenro de
Referência con.sI2nte dosAnexos do Edllal APmgoellll.

ESTAOO 00 CEARA - PREfeITURA MUNICIPAL Df AURORA - AVISO DE UClTAç.lO -
PI\~GÂO PR(SENCIAL Nt 10a.02.M.i Objf>to é a ccntretação de ,.,",\,os • serem
p(e.tado~ na locaçao ce vercures dlvenos, ~nado$ ao atendlm~n\o da. nt<C,Sldadc.
do G.lb.ine'te do Pré'feHo e StJcff.!'tlirt.il MOnldpal de üesenvctvimento Urbano e

Infr.~,trutura do Munl(fplo de Aurora - CE Abertura. 21 "'e leve,."o de 20'8, ~s 09
horas. M31or~ informações na $Cdfl da CPL.,síto na AvenIda AntônIO Ricardo, nlJ 43.
Centro, ou pelo t~l.fon. (88) 35431022, das 01h30mln à, 1.) heI.'. AUlo •• - CE, 02 d.
Fever.iro de 1018. AleI Férl.lra de Almelda - P",sóeiro Olldal do Munldplo.

EDITALDECONVOCAÇAo

Convocamos a emeresa VtSBAAS INGOAPOft",çOeS
E INVESTIMENTO LTDA elou seu administrador
ADElINO PEREiRA DA SILVA PEtXOTO para
comparecer ao escmorío HARISSON DE ALMEIDA
MENDES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
represenlante legal do. noliflcantes, locallza<lo na Av
AntOnio Saias, 658, Maleitas.CEP: 62.680-000,
ParacurulCE, emaH: harlssonadv@hotmail.oom,
teletones: (85) 98676·9092. (85) 98639-2883 e (85)
21a1-1OO6 com allnalidade de sclucionar o contraio de
promessa de compra e venda oo imóveltocaltzado na
distrito de Pm;o Doce, Paracuru/CE. devidamente
matn~lado sob o n· 3.721 no CartÓrio de Registro de

AnuncienoPop
• 3U41010 ou

POI'UUIID.COM •••

I
ESTAOODO Cl!MÁ- PlmEITURA MUNICtPAl DE NOVA OUNOA- AVtSO Df LlCJTAÇAo-
PAlGAOPRfSE.HoAL-SRP NI. 2018.01.01.01-SMS. A Prefe1tur. Munid",,1 de NOI/a Ollnda

- CE, a~ d' SUl! CPt, tom. pUblico que ta•.•re.IiZll' litlta~ "" mod.lldade ~r*Po
pre.enclal- SRl'laotu.da sob o NI. 2018.02.01,01-5M5, cujo objeto é a oqu15ição deirald ••
em atendlmentó as ne<:esSldad", da Secretario Munidpal de Silúde do munlclpio de Nova
Olinda - a, l1po Menor Preço, com daU de abertura morada para o dia 20 de l_rellO
de 2018, às 09 horas, NO sal. da Comissão de Uotaçio, sltUilda na Av. Perlmetral SUl. ./n,
Centro. o. interessados poderão obter Informações detalhadas no •••tor d. Coml>.<iio
de licitação, em dia. de expediente normol, ou através de telelone 88 lS46·168S NC>YlI
olinda - a, 01 de f ••••'.lro ••• 2018. leonet castllho •••••• de SOiQ:o - Preaoeiro.

ESTADO 00 C!AIIJ. - nUEITlJRA MVHICU'Al Df ARAAln - AVISO De LICITAç.lQ -
TOMADA Df PlIfÇOS N. 2018.01.31.1. o ob",lo Ó • COtItratação de sel\/lço. de e"","harla
p~ra exe<:uçlo da. obro. de povfmentaçlo em paralelepipedo com ~jU"t.rnento no
diStrito de paJw. muníaplo de Aratlpe - C.E,na Rua Professor Féhx Pereira da SilVia,
nos termos do PT n! 102912Q..37. conforme es~ficações apresentadas junto .0

Edital ConvocatórJo e seus antXOS1 com recebimento dos envelope$ de habfhuçio I
e propostas de-p~ços marcado para o dia 21 de fevereirode 2018, .s 09 horll
M.1lor~ Informações e entre,a de ~It~is na sede da Pr~eitura MUOIclpal. sfto na
Rua Alexandre AKr"~!-t "' 751, Centro. Anulpe: - CE.. Inmrmaç5es poderio ser obtidas.
ainda peló ttl%no (88) 3530-1245, AnIripe - el. 02 d. _ ••Iro %011. OlmlAo
Mal.quiu de Sou•• Junior - pr..id.nte d. Comluio Perm."ente • UclbçlO ."

SINDICATO DOS TRASALHADORES •.,AS INOÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO
CIVIL DA REGIÃO METROPOLITANA DE fORTALEZA - EDtTAl DEI
CONVOCAÇÃO - EOITAL OE CONVOCAÇÃO DA ASSEMSlEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA .•Pelo presente edltal ficam convocados 05 trllball.adofes nas I
Indústrias da Construção Civil da Regllio Metropolitana de Fortaleza, 8ssoc!ad08 e I
não assooacos deste smcicato, para AssemblelO Geral Extraordio/lria que lerá
lugar, no dia 07 de ft)vereiro do correrue ano. na sede deste Ólgão de classe Situado I
nesta Cidade, na Rua AgaPdo dos Santos. 480, Coolro. A primetra corwocação sero
as 1830hs. NIIo havendO número legal, sera realizada Assembteta em segunda
convocação és 1900hs Ordem do dia: a) DiSeusSSo e aprovação da minuta de
Convenção ColetIVa de Trabalho; b) Autonzar a dJrelona do sindicato a InslalJ(8' o
processo de negocIação cotenva de trallalho com as raspecnvas cnlldades
patronais. E, na hlpótsS$ de frustração da re1enda negocJação, Instaurar o aissldlo I
coienvo i4nto à Justiça eo Trabalho; cl OI1iCutu' e delib&rar sobre o d&sCOnlo da taxa
"ss;,;lon08I em favor do sII1(:heato. Fortate.za. ~ de fevar. ro .- 2018. Geraldo I
Meno Mz;:;: fHhc Ccorâana,kh GOIlloí. I

ESTADO 00 CEARÁ- PtUFflTVRA MVNIOPAl OEJJ\l;UARIBE -AVISO OE lICITAçAo-
PREGÃO !'lIf51NCIAL ",. 30.01.01/2018. A Com,ssio Per"",m'nte de lKltação d.
Pr~f.lt u ,. MI,I",cip.1 oe Jasuarlb , loe.n aada n. Rua Cóneao MOUI~O, 216, Altos,
Centro, torna p~bllco que 5<1encontra à dl.poSlção dos intel!l>s.do$ o edito' de
Prég50 Presencia! p. 30.01.01/2018, cujo objeto é o Registro de Preços, do Tipo
Menor Pr~ço por l()te, visando a futuro. " eventuais cont,.t.ç;S~ de
selviço de InSlataçl\b, manutenção corretiva e prev.ntlva tom fo;~e me"19 deZ
de repo,lç30 c mio de obra, dos aparelhos "I.troeletrôni~~"'e e tro<tíjmtstic
junto às unidades ~dmlnlstr3r1vas da Prefeitura Munlc:ipal d~1.ig r
ruli.ara no di. 21/02/2018. h 08 horas Relendo Edltal pd!í~r~
endereço .>cima, no hor;\rlo dc expediente ao publKo ou Rllo
http://_ ••••tcm.ce.go v.br/llc1tuoes.Jo' ••.•rlbe - a. 01 ~ ••••
lellal'l."'cialM,.,toSowe.-p,.,oelraOftdaldoMunlclplo. '~" ;

AVISO DE I.ICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE Icá - AVISO DE UCIT.l.CiO _ A r:nmi~dn ri ••


